

Inowrocław 28-11-2016 r.

Marcin Wroński

Radny Rady Miejskiej

Szanowny Pan

Ryszard Brejza

Prezydent Miasta Inowrocławia

Interpelacja

Niedawno w inowrocławskich mediach pojawiła się informacja, że miasto zamierza sprzedać budynek Sanatorium Modrzew, a wraz z nim działkę o powierzchni powyżej hektara. Wydaje się to dziwne, że chcecie pozbyć się jednej z największych nieruchomości w Parku Solankowym. To przecież Solanki od lat cieszyły się głównym zainteresowaniem władz miasta. Przez ostatnie lata dofinansowaliście je milionami złotych. Chyba uważaliście, że uzdrowisko będzie kołem zamachowym inowrocławskiej gospodarki, a dziś dowiadujemy się o chęci sprzedaży sanatorium.

Jeżeli miasto prowadzi poprzez PGKiM Hotel „Park”, czy Pijalnię Wód, to niech poprowadzi również Sanatorium Modrzew. Przecież w naszym mieście jest Sanatorium „Przy Tężni”, którego właścicielem jest samorząd województwa. Udowodnijcie opozycji i mieszkańcom naszego miasta, że potraficie zarządzać, potraficie być menadżerami sanatorium, które będzie przynosić dla miasta zyski, a nie straty. Dlatego apeluję do prezydenta, żeby wycofał się z zamiaru sprzedaży tego budynku.

Dziś na sesji wprowadzimy Kartę Inowrocławianina, która będzie uprawniała mieszkańców do 20% zniżki, na zakupy niektórych usług w mieście. W przyszłości mogłaby ona obowiązywać również w Sanatorium Modrzew, gdzie mieszkańcy mieliby o 20% tańsze usługi rehabilitacyjne.

Sprzedaże nieruchomości w Inowrocławiu realizowane przez Urząd Miasta, kojarzą się mieszkańcom ze sprzedażą budynku Szkoły Podstawowej nr 3, gdzie dziś mamy zachwaszczoną działkę, czy sprzedażą działki blisko tężni gdzie tajemniczy Amerykanin miał wybudować nowoczesne sanatorium, które nie powstało do dziś.

Na co będziecie chcieli przeznaczyć pieniądze uzyskane ze sprzedaży sanatorium? Na kolejne fontanny, żaczki, czy grillowisko w Solankach?

Marcin Wroński





PREZYDENT MIASTA INOWROCŁAWIA

Inowrocław, 2016-12-09

WGP,0003,12,2016

Pan

Marcin Wroński

Radny RM Inowrocławia

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego złożoną na XXIV sesji Rady Miejskiej Inowrocławia 28 listopada 2016 r. w sprawie zamiaru sprzedaży nieruchomości położonych w Inowrocławiu przy ul. Macieja Wierzbńskiego 50 A, zabudowanych obiektami sanatoryjnymi (Sanatorium „Modrzew”, informuje, że Miasto nie będzie prowadziło działalności polegającej na udzielaniu świadczeń opieki zdrowotnej z zakresu leczenia uzdrowskiego albo rehabilitacji uzdrowskowej.

Istotnym argumentem uzasadniającym taką decyzję jest fakt, że ze względu na wieloletnie zaniedbania inwestycyjne przez dotychczasowego posiadacza Sanatorium „Modrzew”, obiektowi temu grozić może nawet zamknięcie i likwidacja funkcji leczniczej. Modernizacja ww. sanatorium to koszt od 2 do nawet 5 mln zł, a wie Pan Radny doskonale, że Miasto takich środków nie posiada.

Przypomnę również, że ostatecznie w tym roku zakończyła się wieloletnia batalia sądowa, w wyniku której Miasto stało się właścicielem „Modrzewia”.

Wyjaśniam również, że nie inwestowanie w zakład lecznictwa uzdrowskiego jest ustawowym zadaniem Miasta, ale m.in. budowa i remonty ulic i chodników, obiektów sportowych, modernizacja budynków mieszkalnych – to są właśnie priorytetowe zadania wynikające z faktycznych potrzeb mieszkańców Inowrocławia.

Przyjmując ze zdziwieniem i dezaprobatą treść i styl Pana interpelacji zwracam uwagę, że wezwania do rezygnacji ze sprzedaży „Modrzewia” kierują osoby kwestionujące dokonane w Solankach inwestycje, krytykujące poziom zadłużenia lub domagające się „wielkiego przemysłu, a nie sanatoriów”.

Wzywanie Prezydenta Miasta – który odzyskując Sanatorium „Modrzew” doprowadził do zwiększenia o kilka milionów złotych majątku Miasta – do udowodnienia swoich zdolności menedżerskich, jest w tej sytuacji co najmniej niestosowne.

Otrzymują:

1. Biuro Rady Miejskiej
2. Wydział Organizacyjny i Informatyki
3. aa

KW

WOJCIECH PINIEWSKI

**Zastępca Prezydenta Miasta
i up. Prezydenta Miasta**